
                                         ZARZĄDZENIE Nr  196.2018                
                                    WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 
                                            z  dnia  26 września  2018 r. 
                             wprowadzające zmiany  do budżetu na rok 2018                                               
               
                      Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r, poz. 2077 z  późn. zm.) i § 9 uchwały                                
Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia  29 grudnia 2017 roku w sprawie  
uchwały budżetowej na  rok 2018 zarządzam, co  następuje: 
 
§ 1.  Do uchwały budżetowej Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy  Grzegorzew  z dnia      
29 grudnia 2017 r;  zmienionej zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 167.2018             
z dnia 26 stycznia 2018 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIII.220.2018                           
z dnia 21 lutego 2018 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIV.224.2018                          
z dnia 27 marca 2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 178.2018 z dnia           
9 kwietnia 2018 r,  uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXV.232.2018                           
z dnia 23 kwietnia 2018 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 182.2018 z dnia 
8 maja 2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 183.2018 z dnia 6 czerwca 
2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 184.2018 z dnia 21 czerwca 2018 r;   
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVI.241.2018  dnia 27 czerwca 2018 r,                          
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVII.246.2018  dnia  6 lipca 2018 r,                              
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 187.2018 z dnia 19 lipca 2018 r; 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 191.2018 z dnia 13 sierpnia 2018 r; 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 194.2018 z dnia 30 sierpnia 2018 r, 
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVIII.250.2018  dnia  7 września 2018 r,                              
wprowadzam  następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 6 031,02 zł do kwoty 
   26 572 654,58 zł. 
 
2. Dochody bieżące  zwiększa się o kwotę 6 031,02 zł do kwoty 23 441 639,40 zł.    
            
3.  Dochody budżetu dokonuje się zmian  w sposób następujący: 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

801 80153 2010  390,02 

852 85213 2030  292,00 

852 85219 2010  456,00 

852 85230 2030  4 893,00 

 
 4. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej   
     i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian  w sposób  
     następujący:   
     

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

801 80153 2010  390,02 

852 85219 2010  456,00 

 
 
 



 2 

5.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę  6 031,02 zł do kwoty 
    32 350 572,21 zł. 
 
6.  Wydatki bieżące  zwiększa się o kwotę  6 031,02 zł do kwoty   22 764 862,65 zł. 
 
7. W załączniku Nr  2  wydatki  budżetu gminy  dokonuje się zmian                
     w sposób następujący : 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

750 75095 4170 1 200,00  

750 75095 4530  1 200,00 

801 80104 4330  950,00 

801 80113 4430 950,00  

801 80153 2820  386,10 

801 80153 4210  3,92 

852 85202 4330  23 799,00 

852 85205 4210 380,00  

852 85205 4300 400,00  

852 85205 4410 500,00  

852 85205 4700 470,00  

852 85213 4130 940,00 292,00 

852 85215 3110  40,00 

852 85216 3110  645,00 

852 85219 3110 1 000,00 450,00 

852 85219 4040 1 366,00  

852 85219 4170 8 000,00  

852 85219 4210  6,00 

852 85219 4300 437,00  

852 85228 4110 1 746,00  

852 85228 4120 245,00  

852 85228 4170 9 000,00  

852 85230 3110  4 893,00 

852 85295 4170  300,00 

852 85295 4210 300,00  

900 90015 4260 5 000,00  

900 90015 4300  5 000,00 

 
8. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej                   
    i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian w sposób  
    następujący: 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

801 80153 2820  386,10 

801 80153 4210  3,92 

852 85219 3110  450,00 

852 85219 4210  6,00 

 
 
 



 3 

 
9. Zwiększa się ustaloną dotację celową na zadania zlecone dla Stowarzyszenia  
    Edukacyjnego  w Borysławiach Kościelnych  prowadzącego Szkołę Podstawową             
    na  wyposażenie   szkoły w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały   
    ćwiczeniowe oraz na  sfinansowanie  kosztu zakupu podręczników, materiałów  
    edukacyjnych lub   materiałów ćwiczeniowych   w kwocie  386,10 zł ujętą w dz.801  
    rozdz.80153 § 2820. 
 
 
§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym  
        jednostki.   
 
 
§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                               
                                                                                    
                                                                                         WÓJT GMINY                                                                                  
                                                                                  /-/ Bożena Dominiak 
 
                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

                                                     UZASADNIENIE 
do zarządzenia   Nr 196.2018  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

                                            z dnia  26 września  2018 rok 
                       wprowadzającego zmiany do budżetu na rok 2018                                                                                   
                         
           Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.285.2018.8 z dnia                    
20 września 2018 r. zwiększono plan dotacji celowej na  zadania z zakresu administracji 
rządowej z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 
lub materiały ćwiczeniowe  oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne i inne niż jednostki samorządu terytorialnego  lub 
osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art.55  ust. 3 oraz art. 116 ust.1 pkt 1 ust.2 
pkt 1 i ust.3 pkt 1 ustawy  z dnia 27 października 2017 r.,  o finansowaniu zadań  
oświatowych  o kwotę 390,02 zł,  w dziale 801  rozdz. 80153 § 2010. 

              Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.224.2018.8 z dnia                      
10 września 2018 r. ustalono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85219 § 2010               
w kwocie 456,00 zł na zadania zlecone z przeznaczeniem na wypłacenie  
wynagrodzenia   za  sprawowanie opieki  oraz obsługę tego zadania, zgodnie z art.18 
ust.1 pkt.9   ustawy o pomocy społecznej. 
 
 
          Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.307.2018.8 z dnia                      
11 września 2018 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85230                
§ 2030 o kwotę 4 893,00 zł, na realizację  wieloletniego programu „ Pomoc państwa              
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

 
               Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.344.2018.7 z dnia                             
19 września 2018 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85213 § 2030                       
o kwotę 292,00 zł na dofinasowanie zadań własnych na opłacenie  składek na 
ubezpieczenie zdrowotne  na uzupełnienie  niedoborów środków na realizację ustawy                             
o  świadczeniach opieki zdrowotnej  finansowanych ze środków publicznych w zakresie 
składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne, zasiłki dla opiekunów i zasiłki stałe. 

       Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowane dotacje zgodnie                      
ze wskazaniem dysponenta  środków. 
 
W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

-  W rozdziale 75095 –  pozostała działalność  - zmniejszono o kwotę 1 200,00 zł 
wydatki w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe, a zaplanowano w kwocie 
1 200,00 zł wydatki w paragrafie 4530 podatek od towarów i usług ( VAT). 
 

- W rozdziale 80104 – przedszkola  – w urzędzie gminy zwiększono w kwocie     
950,00 zł wydatki w paragrafie 4330 zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego. 

- W rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół – zmniejszono w kwocie     
950,00 zł wydatki w paragrafie 4430 różne opłaty i składki. 

 

 



 5 

-  W rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu                       
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych -                        
uwzględniono wydatki  o kwotę otrzymanej dotacji celowej w wysokości 390,02 zł              
na  zadania zlecone w zakresie zadań bieżących na wyposażenie szkół w podręczniki 
oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe  oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 
szkół prowadzonych przez osoby prawne i inne niż jednostki samorządu terytorialnego  
lub osoby fizyczne.  

Zmiany w poszczególnych jednostkach w  rozdziale przedstawiają się  następujący:  

              W Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół dokonano zwiększenia o 
kwotę 3,92 zł planowane wydatki w ramach dotacji celowej na zadania zlecone na 
obsługę zadania w paragrafie 4210. 

W urzędzie gminy w paragrafie 2820  zwiększono planowaną dotację celową na 
zadania zlecone o kwotę 386,10 zł  na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych  
z przeznaczeniem na wydatki w Szkole Podstawowej w Borysławicach prowadzonej 
przez Stowarzyszenie Edukacyjne.  

- W rozdziale 85202 – domy pomocy społecznej – w paragrafie w paragrafie 4330  
zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego  zwiększono planowane wydatki z tytułu odpłatności  za  pobyt w domach 
pomocy społecznej o kwotę 23 799,00 zł. 

- W rozdziale 85205 –  zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie  –  
zmniejszono o kwotę 1 750,00 zł planowane wydatki, w tym: w paragrafie 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 380,00 zł, w paragrafie  4300 zakup usług 
pozostałych o kwotę 400,00 zł, w paragrafie 4410 podróże służbowe krajowe o kwotę 
500,00 zł i w paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusy 
służby cywilnej o kwotę 470,00 zł. 

-  W rozdziale 85213 - składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  opłacane  za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące  w zajęciach w centrum integracji społecznej   – uwzględniono 
zwiększoną dotację na dofinansowanie zadań własnych na  opłacenie składki na 
ubezpieczenia zdrowotne w paragrafie 4130 składki w kwocie 292,00 zł.                                 
Z zadań własnych zmniejszono o kwotę 940,00 zł środki na opłacenie składki 
zdrowotnej.   

- W rozdziale 85215 – dodatki mieszkaniowe –  w ramach  zadań  własnych                           
w paragrafie 3110 świadczenia społeczne zwiększono wydatki  na świadczenia                       
w kwocie 40,00 zł.   

-  W rozdziale 85216 –  zasiłki stałe –  w ramach  zadań  własnych w paragrafie 3110 
świadczenia społeczne zwiększono wydatki  na zasiłki  w kwocie 645,00 zł.   

  

- W rozdziale 85219 - ośrodki pomocy społecznej -  uwzględniono dotację na zadania 
zlecone na sprawowanie  opieki i obsługę tego zadania w paragrafie 3110  świadczenia 
społeczne w kwocie 450,00 zł i w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia              
w kwocie 6,00 zł. Z planowanych środków własnych w paragrafie 3110  świadczenia 
społeczne  zmniejszono o kwotę 1 000,00 zł planowane wydatki na wynagrodzenia za 
sprawowanie opieki dot. osób częściowo ubezwłasnowolnionych. W kwocie 1 366,00 zł 
zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne. 



 6 

Wynagrodzenia bezosobowe w paragrafie 4170 zmniejszono o kwotę  8 000,00 zł                    
i  o kwotę 437,00 zł zakup usług pozostałych w paragrafie 4300, 

- W rozdziale 85228 – usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - 
zmniejszono o  kwotę  10 991,00 zł planowane wydatki w tym: w paragrafie 4110 
składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 1 746,00 zł, w paragrafie 4120 składki             
na Fundusz Pracy w kwocie 245,00 zł i w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe  
w kwocie 9 000,00 zł. 

- W rozdziale 85230 – pomoc w zakresie dożywiania - uwzględniono dotację                            
na dofinansowanie zadań własnych w zakresie dożywiania w kwocie 4 893,00 zł, ujęte 
w paragrafie 3110 świadczenia społeczne.   

- W  rozdziale 85295 – pozostała działalność - w ramach dotacji na dofinansowanie  
zadań związanych z funkcjonowaniem klubu Senior +, zwiększono o kwotę              
300,00 zł wydatki w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe, a zmniejszono                    
o kwotę 300,00 zł wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia. 
 
-  W rozdziale 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg – zmniejszono  wydatki na zakup 
energii w paragrafie 4260 w kwocie 5 000,00 zł, a zwiększono o kwotę 5 000,00 zł 
wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych.   

                   

Wprowadzona zmiana w budżecie gminy na rok 2018 obejmuje zmianę w planie 
finansowym jednostki realizującej zadania.   
                                                                                        WÓJT GMINY 
                                                                                   /-/ Bożena Dominiak 


